
Městská část Praha 10

PREZENČNÍ LISTINA
z

1. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ P10, která se koná dne 7. 12. 2022 

od 17:00 hod, Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, místnost č. A 411 a

členové výboru:

Jméno Podpis /

Ing. Viktor Lojík 
předseda
Mgr. Tomáš Procházka 
tajemník
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík 

člen
Bc. Radek Lojda 
člen x /
Mgr. Josef Nerušil 
člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák 
člen

v v

Filip Jetmar 
zástupce občanů
Ondřej Ertl 
zástupce občanů

nosté:

Jméno

JUDr. Pavel Šutka

místosta rosta



Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-509791/2022

z 1. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, 
které se konalo dne 5. 12. 2022 v místnosti č. A 411 a, 

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
od 17.00 do 18.35 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen
Mgr. Josef Nerušil, člen
Filip Jettmar, zástupce občanů
Ondřej Ertl, zástupce občanů

Omluvení členové výboru
Bc. Radek Lojda, člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen*

Neomluvení členové výboru

Poznámky
* Ing. et Ing. Vladimíru Novákovi, členovi výboru byly se zpožděním doručeny 
přístupové údaje k e-mailové schránce, kam byla zaslána pozvánka a z toho 
důvodu se nezúčastnil jednání výboru.

Předseda výboru přivítal přítomné a v 17.08 hod zahájil jednání výboru, kdy konstatoval, 
že zasedání výboru je usnášeníschopné.

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta

Program
1) Organizační záležitosti
2) Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební období 

2022-2026
3) Návrh rozpočtu ORJ 0062-Sport na rok 2023
4) Termíny jednání VSVA pro rok 2023
5) Různé

Ověření zápisu:
Předseda výboru požádal T. Janíka, člena tohoto výboru o ověření zápisu.

1



Hlasování
pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen výboru.

ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Hlasování o bodech programu.

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0

Program jednání byl schválen.

1.2 Schválení stálého hosta jednání výboru
Předseda výboru V. Lojík navrhl, aby stálým hostem jednání pro volební období 
byl JUDr. Pavel Šutka, místostarosta.

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0

Výbor pro sport a volnočasové aktivity:
I. SCHVALUJE stálého hosta JUDr. Pavla Šutku, místostarostu pro jednání 

výboru s působností pro volební období 2022 - 2026.

1.3 Představení členů výborů a zástupce občanů
Přítomní členové výboru, zástupci občanů a stálý host se postupně představili 
v pořadí: V. Lojík, F. Jettmar, O, Ertl, J. Nerušil, T. Janík a P. Šutka.

ad 2) Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity 
pro volební období 2022 - 2026
Předseda výboru V. Lojík navrhl Vymezení působnosti Výboru pro sport 
a volnočasové aktivity pro volební období 2022 - 2026 podle přílohy č. 1.

Diskuse:
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné s vymezením působnosti výboru 
a upozornil na doplnění, která nebyla obsažena v zaslané verzi. P. Šutka vyjádřil 
návrhu podporu stím, že navazuje na vše dobré z minulosti a nové body jsou ku 
prospěchu občanů Prahy 10. O. Ertl se zeptal na rozpočtový rámec určený pro sport 
a jaké je využití prostředků města, spolupráce s jinými subjekty. V. Lojík odpověděl, 
že o rozpočtu pro sport je věnován další bod programu. Upozornil na krytí potřeb 
sportu a volného času z ORJ 0062 Sport a ORJ 0064 Dotace. Dále promluvil 
o spolupráci s organizacemi z oblasti sportu, se kterými chce, aby výbor navázal 
spolupráci.

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0

Výbor pro sport a volnočasové aktivity:
II. SCHVALUJE Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové 

aktivity pro volební období 2022 - 2026 podle přílohy č. 1 Zápisu.

2



17: 40 Jednaní výboru opouští s omluvou P. Šutka.

ad 3) Návrh rozpočtu ORJ 0062-Sport na rok 2023
Předseda výboru V. Lojík předal slovo T. Procházkovi, aby okomentoval Návrh 
rozpočtu ORJ 0062-Sport na rok 2023.
Diskuse:
T. Procházka okomentoval rozpočet u dvou kapitol ORJ 0062 Sport a ORJ 0064 
Dotace v jejich tabulkové části a komentáři. Zvláště se věnoval ORJ 0062 Sport. 
Navázal na otázku z přechozího bodu O. Ertla, upozornil na nutnost prostředky 
chápat a rozdělovat podle rozpočtového určení prostředků, kdy u ORJ 0062 
upozornil na tradiční akce jednorázové a pravidelné. Debata přítomných dále 
pokračovala ohledně ideální výše rozpočtu a aktuálních rozpočtových možností. 
F. Jettmar se dotázal na naplněnost akcí, V. Lojík a T. Janík uvedli několik případů 
akcí, které mají dobrou návštěvnost, ale také na potíže u běžecké školy, která se 
dlouhodobě potýká s nízkou návštěvností. T. Procházka upozornil, že u dotací je 
návštěvnost uváděna v žádosti a také v závěrečné zprávě. Dále přítomní diskutovali 
o některých osvědčených akcích s dobrými předpoklady do budoucna (příměstské 
tábory, letní tábory ....). T. Janík se předsedy výboru V. Lojíka zeptal na 
harmonogram ankety Sportovec roku. V. Lojík přítomné seznámil s harmonogramem 
uskutečnění ankety a s kroky, které bude podnikat na začátku dalšího roku. Poslední 
téma byl průběh dotačního řízení, kdy přítomní byli seznámeni V. Lojíkem 
a T. Procházkou s průběhem dotačního řízení v podmínkách naší městské části.

ad 4) Termíny jednání VSVA pro rok 2023
Předseda výboru V. Lojík okomentoval termíny navržené pro jednání výboru 
v roce 2023 podle zaslané přílohy č. 2.

Součástí zápisu jsou usnesení
Usnesení č. VSVA/01/01/2022
Usnesení č. VSVA/01/02/2022

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen výboru

Zápis z 1. jednání VSVA byl vyhotoven dne 6. 12. 2022

3



Přílohy:
1) Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební období 

2022-2026
2) Termíny jednání výboru do konce roku 2023

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí 
fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru.

4



Příloha č. 1 Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební období
2022-2026

Výbor pro sport a volnočasové aktivity 
ZMČ Praha 10

Zkratka: VSVA

Tajemník výboru: Mgr. Tomáš Procházka

Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební období 2022 - 2026

Základním posláním Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) je rozvoj sportu 

a volnočasových aktivity na Praze 10. Výbor bude hájit zájmy místních sportovních klubů, 

volnočasových spolků (pionýru, skautu, komunitních spolků atp.) a organizací věnujících 

se prací s mládeží, seniory či handicapovanými spoluobčany (dále jen „spolky"). Kromě 

toho bude Výbor podporovat úspěšné sportovní a volnočasové akce, dbát na údržbu 

a rozvoj sportovišť a hřišť, napomáhat všem zájemcům o dotační podporu v oblasti 

sportu a volného času a zastupovat Prahu 10 na jednáních výboru s obdobnou náplní 

Zastupitelstva hlavního města Prahy (ZHMP).

Konkrétní vymezení působnosti VSVA:

A. Všeobecně

a. Stanoviska a doporučení k materiálům tykajících se sportu a volnočasových aktivit

b. Stanoviska a doporučení k návrhům rozpočtu pro oblast sportu a volnočasových aktivit a 

případným dílčím změnám

B. Sportovní a volnočasové infrastruktura
a. Monitoring sportovní a volnočasové infrastruktury na území MČ

b. Monitoring údržby sportovní a volnočasové infrastruktury v majetku MČ

c. Monitoring údržby a provozu Areálu volného času Gutovka

d. Spolupráce s Hlavním městem na údržbě a rozvoji sportovních ploch ve správě Hlavního města, 

iniciace nových projektu

e. Spolupráce se soukromými vlastníky sportovních ploch na jejich údržbě a rozvoji

f. Iniciace vzniku nových sportovních a volnočasových prostor menšího rozsahu, např. piknikových 

míst, venkovních posiloven a fitness parku (zejména v oblastech s jejich absencí)

g. Spolupráce s RMČ a Komisí majetkovou a nebytových prostor RMČ Praha 10 při pronajímání 

nebytových prostor k využití v oblasti sportu, volného času a sousedských aktivit v objektech 

svěřených MČ Praha 10



Příloha č. 1 Vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební období
2022-2026

C. Sportovní a volnočasové akce

a. Organizace sportovních a volnočasových aktivit pro veřejnost ve spolupráci se spolky 

působícími na Praze 10

b. Podpora významných sportovních a volnočasových akcí formou záštity, přítomnosti zástupců 
MČ či jinou nefinanční formou podpory

c. Mediální podpora a propagace příkladných sportovních a volnočasových aktivit MČ, škol, spolků, 

klubů a občanů

d. Vyhlašováni ankety Sportovec roku oceňující mladé talentované sportovce, aktivní 

profesionály, sportovní legendy, vedoucí sportovních celků a trenéry Prahy 10

e. Spolupráce s Odborem kultury a projektu MČ na vyhodnocování ankety Dobrovolník roku u 

nominovaných v oblasti sportu a práce s dětmi a mládeží

D. Sportovní kluby a volnočasovéspolky

a. Monitoring všech klubů a spolků registrovaných na Praze 10 a jejich mediální propagace včetně 
propagace aktivit jimi organizovaných

b. Pravidelná komunikace s představiteli sportovních klubů a volnočasových spolků registrovaných a 

působících na Praze 10 a organizace společných setkaní a iniciativa v propojování spolků mezi 

sebou navzájem

c. Informování představitelů sportovních klubů a volnočasových spolků působících na Praze 10 o 

jednání VSVA a výboru s obdobnou náplní ZHMP

d. Propojování sportovních klubů a volnočasových spolků a školských zařízení pro vzájemně 

výhodnou spolupráci, např. v rámci programu trenéři do škol, nebo propojování metod 

zážitkové pedagogiky a zkušeností škol a spolků působících v oblastech výchovy a vzdělávání
E. Sportovní a volnočasové grantová řízení

a. Informování představitelů spolků o vypsaných dotačních programech MČ, Hlavního města či MŠMT a 

asistence při jejich podávání

b. Spolupráce s Dotační komisí MČ na vyhlašování, vyhodnocování a kontrole dotačních programů

v oblasti sportu a volného času

F. Předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity
a. Svolávaní a řízení VSVA

b. Zastupování MČ na sportovních akcích Prahy 10

c. Pravidelná komunikace s radním pro sport a volnočasové aktivity

d. Reprezentace VSVA při výboru s obdobnou náplní ZHMP
e. Komunikace s občany MČ ve věcech působnosti VSVA

f. Informovaní RMČ a ZMČ o aktivitách VSVA
ZastupováníVSVA navenek v období mezi schůzemi výboru, spolupráce sgesčními radními ve věcech působnosti VSVA 
a dalších schválených pověření.



I

2.

3

4.

5

6.

7

8

9.

10.

II

dnes I hledániKalendář-hledáni:

Příloha č. 2 Termíny jednání výboru do konce roku 2023

datum od do název umístěni
Výbor pro sport a volnočasové

05 12 2022 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022
2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové
23.01 2023 17:00 19:00 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové Malá zasedačka -
06 03 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022- budova A 4 patro, dv. 

2026 411a
Výbor pro sport a volnočasové Malá zasedačka -

03.04 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022- budova A 4. patro dv.
2026 411a
Výbor pro sport a volnočasové Malá zasedačka -

15 05 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022- budova A 4. patro, dv.
2026 411a

ď
&

Výbor pro sport a volnočasové
19 06 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové
14.08 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové
04.09 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4 patro dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové
09 10 2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv. 
411a

Vvbor pro sport a volnočasové
06.11.2023 17:00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A. 4. patro, dv. 
411a

Výbor pro sport a volnočasové
04 12 2023 17 00 18:30 aktivity ZMC P-10 (VSVA) VO 2022

2026

Malá zasedačka - 
budova A 4. patro, dv.
411a

tisková sestava >» zpět na výběr akc' »»



Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/01/01/2022 
ze dne 5. 12. 2022

k bodu programu jednání výboru č. 1) Organizační záležitosti

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
I. SCHVALUJE stálého hosta JUDr. Pavla Šutku, místostarostu pro jednání výboru s působností 

pro volební období 2022 - 2026.



Městská část Praha 10

USNESENI
č. e-spis: P10-509791/2022

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/01/02/2022
ze dne 5. 12. 2022

k bodu programu jednání výboru č. 2) Vymezení působnosti Výboru pro sport 
a volnočasové aktivity pro volební období 2022 - 2026

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
I. SCHVALUJE vymezení působnosti Výboru pro sport a volnočasové aktivity pro volební 

období 2022-2026 podle přílo1' - *

předseda Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10


